
SABIEDRISKO 
ELEKTRONISKO PLAŠSAZIŅAS 
LĪDZEKĻU PADOMES

2024. GADA 
PĀRSKATS

Sabiedrisko elektronisko
plašsaziņas līdzekļu

padome



1.	 PAMATINFORMĀCIJA

2. FINANŠU RESURSI

3. SEPLP	STRUKTŪRA	UN	
DARBINIEKI	2024.	GADĀ

4.	 SEPLP	DARBĪBAS	 
REZULTĀTI	2024.	GADĀ	

5.	 KOMUNIKĀCIJA	 
AR	SABIEDRĪBU

6. SEPLP GALVENIE 
UZDEVUMI	2025.	GADĀ

SATURS



SEPLP 2024. gada pārskats 3

2024.	gads	Latvijas	plašsaziņas	līdzekļu	vēsturē	
ieies	kā	pēdējais	pirms	ilgi	apspriestā	vienotā	
sabiedriskā	medija	izveidošanas.	2024.	gada	
janvārī	Saeima	pēdējā	 lasījumā	apstiprināja	
attiecīgus	likuma	grozījumus,	bet	līdz	gada	beigām	
Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	
padomes	(turpmāk	–	SEPLP)	vadītajās	darba	
grupās,	kopā	ar	“Latvijas	Radio”	(turpmāk	–	
Latvijas	Radio)	un	“Latvijas	Televīzija”	(turpmāk	–	
Latvijas	Televīzija)	darbiniekiem	un	piesaistītajiem	
ekspertiem,	notika	sagatavošanās	un	pārmaiņu	
process,	 lai	2025.	gada	 janvārī	darbu	sāktu	
apvienotais	VSIA	“Latvijas	Sabiedriskais	medijs”	
(turpmāk	–	Latvijas	Sabiedriskais	medijs).	Ir	
ļoti	svarīgi,	ka	beidzot	pieņemts	un	 īstenots	
lēmums,	kas	izbeidz	 iepriekš	daudzus	gadus	
ilgušo	vilcināšanos,	bremzējot	sabiedrisko	mediju	
ilgtermiņa	attīstību.

Vienotā	sabiedriskā	medija	izveides	galvenais	
mērķis	ir	koncentrēt	radošos	un	tehnoloģiskos	
resursus,	 lai	 izveidotu	 spēcīgāku	 mediju	
uzņēmumu,	kas	spēs	veidot	vairāk	kvalitatīva	
satura	 plašākas	 auditorijas	 sasniegšanai.	
Domāju,	ka	droši	var	teikt,	ka	esam	ceļā	uz	
šī	mērķa	sasniegšanu.	Saskaņā	ar	2024.	gada	
sabiedriskā	 labuma	 pētījuma	 rezultātiem,	
sabiedriskie	mediji	vismaz	reizi	nedēļā	sasniedza	
73%	 no	 Latvijas	 iedzīvotājiem,	 un	 arvien	
izteiktāka	kļūst	tendence,	ka	tradicionālo	radio	
un	TV	jeb	lineāro	platformu	auditorija	samazinās,	

kamēr	pieaug	portāla	LSM.lv	sasniedzamība	un	
sociālo	tīklu	nozīme.	

Pieauga	 arī	 sabiedrības	 uzticēšanās	
sabiedriskajiem	medijiem.	Gandrīz	puse	(49%)	
aptaujāto	atzina,	ka	drīzāk	vai	pilnībā	 tiem	
uzticas	(2023.	gadā	šādam	viedoklim	piekrita	
46%	respondentu),	turklāt	svarīgi,	ka	sabiedrisko	
mediju	ziņām	cilvēki	uzticas	vairāk	(52%)	nekā	
komercmediju	veidotajām	ziņām	(34%).	Ar	
šādiem	rādītājiem	Latvija,	lai	gan	ilgstoši	bijusi	
starp	valstīm	ar	zemāko	finansējumu	sabiedrisko	
mediju	darbībai,	atbilst	Eiropas	vidējam	līmenim.	

Tomēr	ir	jātiecas	uz	arvien	labākiem	rezultātiem,	
jo	 īpaši	 pēc	 tam,	 kad	 ir	 panākts	 būtisks	
finansējuma	 pieaugums	 tuvākajos	 gados.	
2024.	gadā	tika	pieņemti	stratēģiski	svarīgi	
lēmumi	par	turpmāko	vienotā	sabiedriskā	medija	
attīstību.	Piemēram,	līdz	2025.	gada	beigām	
ir	jāizveido	jauna	Latvijas	Sabiedriskā	medija	
multimediālā	studija	Daugavpilī,	sākot	principiāli	
jaunu	pieeju	reģionālā	satura	veidošanā,	esot	
tuvāk	cilvēkiem.	Līdz	ar	to	plānots	ievērojami	
palielināt	sabiedriskā	medija	satura	apjomu	par	
Latgali	un	latgaliešu	valodā.	Savukārt	2027.	gadā	
jāizveido	nākamā	reģionālā	studija	Liepājā.	

Tāpat	2024.	gadā	SEPLP	pieņēma	konceptuālu	
lēmumu,	ka	no	2026.	gada	vienotajā	medijā	
jāīsteno	jauna	pieeja	dažādu	mazākumtautību	
sasniegšanai,	novēršot	divkopienu	sabiedrības	
pastāvēšanu,	 kā	 arī	 padziļinot	 izpratni	 par	
Latvijas	reģioniem	un	veicinot	plašāku	kultūras	
pieejamību.	Kā	galvenā	prioritāte	izvirzīts	mērķis	
panākt,	 lai	mazākumtautību	pārstāvji	arvien	
vairāk	lietotu	sabiedriskā	medija	saturu	latviešu	
valodā,	 būtiski	 samazinoties	 satura	 krievu	
valodā	īpatsvaram.

Ir	 sperti	 būtiski	 soļi,	 lai	 vienotais	 Latvijas	
Sabiedriskais	 medijs	 savu	 darbu	 sāktu	 ar	
pietiekami	lielu	pārliecību	par	saviem	spēkiem.	
Turpināsim	 strādāt,	 lai	 nospraustie	 mērķi	
tiktu	sasniegti!

Godātie lasītāji!

Jānis Siksnis 
Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 
līdzekļu padomes priekšsēdētājs



SEPLP 2024. gada pārskats 4

SEPLP	funkcijas	un	kompetences	ietver	kapitāla	
daļu	turētāja	un	augstākās	lēmējinstitūcijas	
funkcijas	 sabiedriskajos	 elektroniskajos	
plašsaziņas	līdzekļos,	tajā	skaitā	sabiedriskā	
pasūtījuma	 un	 tā	 gada	 plānu	 izstrāde	 un	
apstiprināšana,	priekšlikumu	 izstrāde	valsts	
budžeta	likuma	projektam	sabiedriskā	pasūtījumu	
izpildei	nepieciešamajiem	finanšu	līdzekļiem	
un	piešķirto	līdzekļu	sadalīšana,	sabiedrisko	
elektronisko	plašsaziņas	 līdzekļu	statūtu	un	
ētikas	 kodeksu	 apstiprināšana,	 sabiedrisko	
elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	valžu	locekļu,	
galveno	redaktoru	un	sabiedrisko	elektronisko	
plašsaziņas	 līdzekļu	 ombuda	 ievēlēšana,	
sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	
darbības	uzraudzība,	kontrolējot	tās	atbilstību	
šajā	likumā	noteiktajiem	sabiedrisko	elektronisko	
plašsaziņas	līdzekļu	darbības	pamatprincipiem,	
sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	
programmu	 un	 pakalpojumu	 atbilstību	
sabiedriskajam	pasūtījumam	un	finanšu	līdzekļu	
izlietojuma	atbilstību	apstiprinātajam	budžetam,	
izvērtē	sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	
līdzekļu	darbības	rezultātus.

SEPLP	 pieņem	 lēmumus	 par	 sabiedrisko	
elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	pamatkapitāla	
palielināšanu	vai	samazināšanu,	publisko	savā	
tīmekļvietnē	sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	
līdzekļu	pārskatus	par	sabiedriskā	pasūtījuma	
izpildi	un	finanšu	darbību	un	iesniedz	tos	Saeimas	
Cilvēktiesību	un	 sabiedrisko	 lietu	 komisijai,	
informē	sabiedrību	par	sabiedrisko	elektronisko	
plašsaziņas	 līdzekļu	 darbu,	 kā	 arī	 iesaista	
sabiedrību	sabiedriskā	pasūtījuma	izstrādē	un	
izvērtēšanā.

Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	
ombuds	 pārrauga	 sabiedrisko	 elektronisko	
plašsaziņas	 līdzekļu	 sniegto	 pakalpojumu	
atbilstību	Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	
līdzekļu	un	to	pārvaldības	likums	(turpmāk	–	
SEPLPL)	1.	pantā	noteiktajam	mērķim	un	3.	pantā	
noteiktajiem	darbības	pamatprincipiem,	ētikas	
kodeksiem	un	redakcionālajām	vadlīnijām,	un	
pēc	savas	iniciatīvas	vai	uz	personu	iesniegumu	
pamata	 sniedz	 atzinumus	 par	 sabiedrisko	
elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	programmu	un	
pakalpojumu	atbilstību	minētajiem	dokumentiem,	
kā	arī	pilda	citas	SEPLPL	noteiktās	funkcijas.

SEPLP svarīgākās funkcijas
(atbilstoši	SEPLPL	un	Publiskas	personas	kapitāla	daļu	
un	kapitālsabiedrību	pārvaldības	likumam)

PAMATINFORMĀCIJA1



SEPLP 2024. gada pārskats 5

SEPLP	 ir	 neatkarīga,	 pilntiesīga,	 autonoma	
institūcija,	kas	atbilstoši	 savai	kompetencei	
pārstāv	 sabiedrības	 intereses	 sabiedrisko	
elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	jomā,	uzrauga,	
lai	to	darbībā	tiktu	ievērota	Latvijas	Republikas	
Satversme,	SEPLPL	un	citi	normatīvie	akti.	SEPLP	
ir	atvasināta	publiska	persona.

SEPLP	darbību	reglamentē	SEPLPL,	Latvijas	
Republikas	Satversme	un	citi	saistoši	normatīvie	
akti,	kā	arī	SEPLP	apstiprināti	noteikumi	par	
tās	darbības	 iekšējo	kārtību	un	citi	 iekšējie	
normatīvie	akti,	kurus	apstiprinājusi	SEPLP.	

SEPLP	sastāvā	ir	trīs	locekļi,	kurus	uz	četriem	
gadiem	 ievēlē	 Saeima.	 SEPLP	 darbības	
nodrošināšanai	ir	izveidots	Sekretariāts.	SEPLP	
priekšsēdētājs	ir	Jānis	Siksnis	(no	2021.	gada	
4.	augusta),	SEPLP	 locekļi	 ir	Sanita	Upleja-
Jegermane	(no	2021.	gada	4.	augusta)	un	Jānis	
Eglītis	(no	2021.	gada	4.	augusta).

2024.	gada	7.	jūlijā	amata	pienākumus	beidza	
pildīt	 sabiedrisko	 elektronisko	 plašsaziņas	
līdzekļu	ombuds	Anda	Rožukalne.	No	2024.	gada	
1.	 augusta	 pienākumus	 pilda	 sabiedrisko	
elektronisko	 plašsaziņas	 līdzekļu	 ombuds	
Edmunds	Apsalons.	



SEPLP 2024. gada pārskats 6

SEPLP	finansējumu	pamatfunkciju	nodrošināšanai	saņem	no	valsts	pamatbudžeta.	2024.	gadā	
SEPLP	budžets	bija	1	293	680	euro,	kas	ir	par	23%	vairāk	nekā	iepriekšējā	gadā	(1	052	194	euro).	
Finansējuma	palielinājums	saistīts	ar	papildu	piešķirto	finansējumu	prioritāro	pasākumu	īstenošanai	
un	veikto	apropriācijas	pārdali	no	budžeta	resora	“74.	Gadskārtējā	valsts	budžeta	izpildes	procesā	
pārdalāmais	finansējums”	budžeta	programmas	01.00.00	“Apropriācijas	rezerve”.

SEPLP	faktiskie	izdevumi	2024.	gadā	bija	1	174	522	euro,	kas	ir	par	152	787	euro	jeb	15%	vairāk	
kā	2023.	gadā	(1	021	735	euro).

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji

Iepriekšējā 
gadā 

(faktiskā izpilde)

Pārskata gadā

Apstiprināts 
likumā 

(bez izmaiņām)

Apstiprināts 
likumā 

(ar izmaiņām)

Faktiskā 
izpilde

1
Finanšu	resursi	
izdevumu	segšanai	
(kopā)

1	021	735 1	039	075 1	293	680 1	174	522

1.1.	 Dotācija 1	021	735 1	039	075 1	293	680 1	174	522

2 Izdevumi	(kopā) 1	021	735 1	039	075 1	293	680 1	174	522

2.1.
Uzturēšanas	izdevumi	
(kopā)

1	016	272 1	035	475 1	290	080 1	172	604

2.1.1. Kārtējie	izdevumi 672 272 868	654 876	718 817	932

2.1.1.1. Atlīdzība 504	887 558	630 578	461 578	461

2.1.1.2. Preces	un	pakalpojumi 167	385 310	024 298	257 239	471

2.1.2. Subsīdijas	un	dotācijas 344 000 166	821 413	362 354 672

2.2.
Izdevumi	
kapitālieguldījumiem

5 463 3 600 3 600 1	918

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

FINANŠU RESURSI2



SEPLP 2024. gada pārskats 7

SEPLP	 izdevumu	 lielāko	 īpatsvaru	 veidoja	
izdevumi	atlīdzībai	–	578	461	euro	vai	49,3%	
no	 budžeta	 izdevumiem,	 kas	 ir	 par	 14,6%	
vairāk	nekā	iepriekšējā	gadā	(504	887	euro).	
Izdevumu	palielinājums	saistīts	ar	dotācijas	
palielinājumu,	lai	izpildītu	Valsts	un	pašvaldību	
institūciju	amatpersonu	un	darbinieku	atlīdzības	
likuma	6.	panta	otrajā	daļā	noteikto	par	Saeimas	
ievēlēto,	apstiprināto	un	iecelto	amatpersonu	
mēnešalgu	aprēķināšanas	koeficientiem,	SEPLP	
prioritāro	pasākumu	“Sabiedrisko	elektronisko	
plašsaziņas	 līdzekļu	 padomes	 kapacitātes	
stiprināšana”,	 “Sabiedrisko	 elektronisko	
plašsaziņas	 līdzekļu	 apvienošanas	 procesa	
sagatavošana	un	īstenošana”	ieviešanu,	palielinot	
darbinieku	mēnešalgu	apmērus	atbilstoši	Valsts	
un	 pašvaldību	 institūciju	 amatpersonu	 un	
darbinieku	atlīdzības	likuma	regulējumam	un	
tuvinot	to	nozares	vidējā	atalgojuma	apmēram,	

kā	arī	nodrošinot	personāla	izmaksu	segšanu	
SEPLP	darbiniekiem	par	papildu	darbu	Latvijas	
Televīzijas	un	Latvijas	Radio	reorganizācijas	
procesa	sagatavošanā	un	īstenošanā	u.c.

Otru	lielāko	izdevumu	īpatsvaru	veidoja	izdevumi	
subsīdijām	un	dotācijām	–	354	672	euro	vai	
30,2%	no	budžeta	izdevumiem,	kas	ir	par	3,1%	
vairāk	nekā	iepriekšējā	gadā	(344	000	euro).	
Izdevumu	palielinājums	saistīts	SEPLP	prioritārā	
pasākuma	“Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	
līdzekļu	apvienošanas	procesa	sagatavošana	un	
īstenošana”	realizēšanu,	nodrošinot	personāla	
izmaksu	 segšanu	 Latvijas	 Televīzijas	 un	
Latvijas	Radio	darbiniekiem	par	papildu	darbu	
reorganizācijas	 procesa	 sagatavošanā	 un	
īstenošanā,	kā	arī	Latvijas	Televīzijas	un	Latvijas	
Radio	grāmatvedības	un	lietvedības	programmas	
un	datu	pārnešanu.

Izdevumu īpatsvars 
pret kopējiem izdevumiem (%)

30,2%
Subsīdijas 

un	dotācijas

0,2%
Kapitālieguldījumi	

49,3%
Atlīdzība

20,4%
Preces	un 

pakalpojumi	



SEPLP 2024. gada pārskats 8

2024.	gada	valsts	budžeta	veidošanas	procesā	SEPLP	iesniedza	prioritāro	pasākumu	pieteikumus	
2024.–2026.	gadam,	tai	skaitā:

• “Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	padomes	kapacitātes	stiprināšana”	30	000	euro	
apmērā	ar	mērķi	stiprināt	SEPLP	darbinieku	kapacitāti,	palielinot	darbinieku	mēnešalgu	apmērus	
atbilstoši	Valsts	un	pašvaldību	institūciju	amatpersonu	un	darbinieku	atlīdzības	likuma	regulējumam	
un	tuvinot	to	nozares	vidējā	atalgojuma	apmēram,	kas	veiksmīgi	tika	arī	realizēts;

• “Sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	apvienošanas	procesa	sagatavošana	un	īstenošana”	
301	412	euro	apmērā	ar	mērķi	nodrošināt	Koncepcijas	par	apvienota	sabiedriskā	elektroniskā	
plašsaziņas	līdzekļa	izveidošanu	un	darbību	ieviešanu,	veicot	nepieciešamās	juridiskās	darbības	
apvienošanas	procesa	sagatavošanai	un	apvienotā	medija	jaunās	valdes	apstiprināšanai,	kas	
veiksmīgi	tika	realizēts	–	līdz	2024.	gada	beigām	notika	sagatavošanās	darbi	pārmaiņām,	
lai	Latvijas	Televīzijas	un	Latvijas	Radio	apvienošana	noritētu	atbilstoši	labajai	praksei	un	ar	
2025.	gada	2.	janvāri	darbu	sāka	jauns	apvienotais	uzņēmums	Latvijas	Sabiedriskais	medijs.

Apstiprinātas sabiedriskā 
pasūtījuma vadlīnijas “Sabiedrisko 
elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
sabiedriskā pasūtījuma vadlīnijas 
2023.–2025. gadam un uzdevumi 
plāna sagatavošanai 2025. gadam”. 

Saskaņā	 ar	 SEPLP	 apstiprināto	 Latvijas	
sabiedrisko	 mediju	 sabiedriskā	 labuma	
izvērtēšanas	metodoloģiju	tika	veikts	sabiedrisko	
mediju	 sabiedriskā	 labuma	 izvērtējums	par	
2024.	gadu,	kā	arī	veikti	pētījumi:

• “Latvijas	 mazākumtautību	 iedzīvotāju	
sabiedrisko	mediju	lietojuma	paradumi	un	
vajadzības”;

• “Uzticēšanās	medijiem	un	to	ietekmējošie	
faktori”.

Organizēta	sabiedrisko	mediju	jomas	konference	
“Latvijas	sabiedriskie	mediji	un	sabiedrība	2024:	
ieklausīties,	ieraudzīt,	izprast”.	

2.2. Finansējums prioritārajiem pasākumiem 
un tā izlietojums

2.3. SEPLP pasūtītie pētījumi un organizētie 
mediju nozares pasākumi



SEPLP 2024. gada pārskats 9

SEPLP struktūras shēma

Padomes 
loceklis

Vecākais	
komunikācijas	
speciālists

Padomes 
priekšsēdētājs

Juridiskā	un	
administratīvā	
nodrošinājuma	
departamenta	
vadītājs

Juridiskā	un	
administratīvā	
nodrošinājuma	
departamenta	

vadītaja	vietnieks

Juriskonsults

Sekretariāta 
vadītājs

Vecākais 
eksperts

Padomes 
loceklis

Finanšu	
departamenta	
vadītājs

Finanšu	
departamenta	

vadītāja	vietnieks

Ombuds

SEPLP	STRUKTŪRA	UN 
DARBINIEKI	2024.	GADĀ3



SEPLP 2024. gada pārskats 10

1 Padomes priekšsēdētājs Jānis	SIKSNIS

2 Padomes loceklis Jānis	EGLĪTIS	

3 Padomes locekle Sanita	UPLEJA–JEGERMANE	

4 Ombuds
Anda	ROŽUKALNE	–	amatā	līdz	07.07.2024.	 
Edmunds	APSALONS	–	amatā	no	01.08.2024.

5 Sekretariāta vadītāja Aija KROLLE 

6 Finanšu departamenta vadītāja Inga	TURLAJA	

7
Finanšu departamenta 
vadītāja vietniece

Baiba	Beāte	ŠLEJA	

8
Juridiskā un administratīvā 
nodrošinājuma departamenta 
vadītāja

Ina	PORIETE	

9
Juridiskā un administratīvā 
nodrošinājuma departamenta 
vadītāja vietniece

	Solvita	BATARĀGA	

10 Juriskonsults Regīna	ČERŅAGINA	

11 Vecākais eksperts
Līga	OZOLIŅA	–	amatā	līdz	08.03.2024. 
Sandra	SPRUDZĀNE	–	amatā	no	02.01.2024.

12.
Vecākais komunikācijas 
speciālists

Sandra	BALTRUKA	–	 
amatā	no	22.04.2024.	līdz	31.12.2024.	

SEPLP darbinieki



SEPLP 2024. gada pārskats 11

Lai	 izveidotu	spēcīgāku	un	labāk	nodrošinātu	
sabiedriskā	 medija	 uzņēmumu	 kvalitatīva	
un	mūsdienīga	 satura	attīstībai	 ar	plašāku	
auditorijas	sasniedzamību,	SEPLP	pabeidza	
darbu	pie	Latvijas	Radio	un	Latvijas	Televīzijas	
apvienošanas.	Apvienotā	uzņēmuma	nosaukums	
Latvijas	Sabiedriskais	medijs,	 bet	 turpinās	
pastāvēt	līdz	šim	pazīstamie	Latvijas	Radio	un	
Latvijas	Televīzijas	programmu	un	pakalpojumu	
zīmoli.	Latvijas	Sabiedriskais	medijs	darbu	sāka	
2025.	gada	janvārī.	Līdz	2024.	gada	beigām	
notika	sagatavošanās	darbi	pārmaiņām,	lai	abu	
kapitālsabiedrību	apvienošana	noritētu	atbilstoši	
labajai	praksei.	To	 ietvaros	notika	regulāras	
darba	grupu	tikšanās	SEPLP	vadībā	ar	Latvijas	
Radio	 un	 Latvijas	 Televīzijas	 darbiniekiem	
pārvaldības,	sabiedriskā	pasūtījuma	un	finanšu	
vadības	jautājumos;	tika	izstrādāts	apvienotā	

medija	pārejas	perioda	stratēģiskais	 ietvars	
2025.	gadam;	tika	rīkots	atklāts	konkurss	jaunās	
valdes	izveidei;	2024.	gada	nogalē	–	noslēgts	
reorganizācijas	 līgums,	kā	arī	tika	 izstrādāts	
rīcības	plāns	vienotā	medija	valdei	pirmajam	
darbības	gadam.	

SEPLP	2024.	gada	13.	novembra	sēdē	vienbalsīgi	
ievēlēja	Latvijas	Sabiedriskā	medija	valdi:
• valdes	priekšsēdētāja	Baiba	Zūzena;
• valdes	locekle	programmu	un	pakalpojumu	

attīstības	jautājumos	Ieva	Aile;
• valdes	locekle	finanšu	pārvaldības	jautājumos	

Inese	Tanne;
• valdes	 locekle	 personāla	 pārvaldības	

jautājumos	Ilze	Ogle;
• valdes	 loceklis	 tehnoloģiju	 pārvaldības	

jautājumos	Ingemārs	Vekteris.

SEPLP aktīvi 
strādāja, pilnveidojot 
sabiedrisko mediju 
pārvaldības 
mehānismu un 
pildot Sabiedrisko 
elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu un 
to pārvaldības likumā 
dotos uzdevumus. 

SEPLP	GALVENIE	DARBĪBAS	 
REZULTĀTI	2024.	GADĀ4



SEPLP 2024. gada pārskats 12

Vairāk informācijas par SEPLP un sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
ombuda darbību pieejama SEPLP tīmekļvietnē www.seplp.lv, kurā ik gadu tiek 
publicēti publiskie gada pārskati, kas sniedz informāciju par svarīgākajiem 
paveiktajiem darbiem un sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem.

Kā ierasts, arī 2024. gadā Padome regulāri izplatīja preses relīzes plašsaziņas 
līdzekļiem par galvenajiem tās pieņemtajiem lēmumiem.

Visa	aktuālā	informācija	operatīvi	tika	publicēta	arī	SEPLP	oficiālajā	Twitter	(X)	kontā	@seplpadome 
un	oficiālajā	Facebook	kontā	facebook.com/SEPLPadome.

KOMUNIKĀCIJA	
AR	SABIEDRĪBU5

www.seplp.lv
https://x.com/seplpadome
https://www.facebook.com/SEPLPadome


SEPLP 2024. gada pārskats 13

Galvenie	 izaicinājumi	2025.	gadā	saistās	ar	
vienotā	Latvijas	Sabiedriskā	medija	darbības	
sākumu.	Latvijas	Sabiedriskā	medija	valdei	ir	
jāpaveic	daudzi	sarežģīti	uzdevumi,	kuru	izpilde	
lielā	mērā	noteiks	turpmāko	uzņēmuma	attīstību.	
Viena	no	galvenajām	prioritātēm	2025.	gadā	
ir	vienotās	administrācijas	izveide	un	vienotas	
atalgojuma	 sistēmas	 sagatavošana,	 kā	 arī	
Latvijas	 Sabiedriskā	medija	 vidēja	 termiņa	
darbības	stratēģijas	2026.–2029.	gadam	izstrāde.	
Svarīgākie	attīstības	virzieni	jau	ir	iezīmēti	SEPLP	
izstrādātajā	stratēģiskajā	ietvarā	2025.	gadam,	
kā	arī	gaidu	vēstules	projektā,	līdz	ar	to	ir	pamats	
uzskatīt,	ka	iespējamie	riski	Latvijas	Sabiedriskā	
medija	darbības	pirmajā	posmā	ir	apzināti	un	
tiks	labi	vadīti.	

Lai	arī	2023.	gadā	pieņemtie	lēmumi	paredz	
būtisku	sabiedrisko	mediju	budžeta	pieaugumu	
laikā	līdz	2026.	gadam,	Latvijas	Radio	un	Latvijas	
Televīzijas	(līdz	2024.	gada	31.	decembrim),	
Latvijas	Sabiedriskā	medija	 (no	2024.	gada	
1.	janvāra)	finansiālais	nodrošinājums	joprojām	
saglabājas	viens	no	zemākajiem	Eiropā.	Līdz	ar	
to	saglabājas	grūtības	izpildīt	visus	sabiedrisko	
mediju	uzdevumus,	jo	īpaši	laikā,	kad	turpinās	
Krievijas	agresija	Ukrainā	un	tās	izraisītās	sekas,	
kuru	atspoguļošanai	sabiedriskie	elektroniskie	
plašsaziņas	 līdzekļi	 velta	 papildu	 darbu	 un	
resursus,	kā	arī	ģeopolitiskās	situācijas	dēļ	ir	
neatliekami	jārisina	ar	kritiskās	infrastruktūras	
un	sabiedrisko	elektronisko	plašsaziņas	līdzekļu	
darbības	nepārtrauktību	saistītie	jautājumi.	

SEPLP GALVENIE 
UZDEVUMI	2024.	GADĀ6



SABIEDRISKO 
ELEKTRONISKO PLAŠSAZIŅAS 
LĪDZEKĻU PADOMES
2024. GADA PĀRSKATS


